



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00064/21	Data:	26/04/2021	Abertura:	30/04/2021	Encerramento:	30/05/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	012.003.007	ACHOCOLATADO EM PÓ (SABOR CHOCOLATE) 400GR	1.600	4,847	7.755,20		
2	012.000.129	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	1.500	16,167	24.250,50		
3	012.000.823	AÇUCAR REFINADO 1 KG	600	4,263	2.557,80		
4	012.000.038	ALHO GRANEL	350	28,067	9.823,45		
5	012.001.846	ALIMENTO PÓ P/ PREPARO DE BEBIDA - SABOR MORANGO	80	5,417	433,36		
6	012.000.333	AMENDOIM CRU 500GR	150	12,967	1.945,05		
7	012.000.852	AMIDO DE MILHO 500 GR.	200	5,997	1.199,40		
8	012.000.145	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 5 KG	2.100	24,633	51.729,30		
9	012.000.142	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	600	27,60	16.560,00		
10	012.000.677	AVEIA FLOCOS FINOS 200GR	150	4,78	717,00		
11	012.001.702	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	50	20,75	1.037,50		
12	012.003.038	BICARBONATO DE SÓDIO - 1KG	50	14,75	737,50		
13	012.000.992	BICARBONATO DE SÓDIO 50GR	200	1,78	356,00		
14	012.000.253	BISCOITO DOCE TIPO (LEITE, MAISENA, NATA) PCTE 400G	1.200	4,36	5.232,00		
15	012.001.734	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCTE 400G	1.200	4,41	5.292,00		
16	012.003.009	BISNAGUINHA ORIGINAL 300GR	1.000	5,997	5.997,00		
17	012.003.010	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCTE 500GR	3.000	9,03	27.090,00		
18	012.000.041	CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES	120	4,18	501,60		
19	012.000.708	CANELA EM PAU 10GR	150	4,13	619,50		
20	012.000.121	CANELA EM PÓ 50GR	150	4,13	619,50		
21	012.000.862	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS	1.600	29,567	47.307,20		
22	012.001.853	CARNE BOVINA ACEM MOIDA	1.600	29,467	47.147,20		
23	012.000.019	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO	1.600	30,70	49.120,00		
24	012.000.288	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS	1.600	30,033	48.052,80		
25	012.000.967	CARNE BOVINA PATINHO	1.600	34,133	54.612,80		
26	012.000.941	CARNE BOVINA RESFRIADA TIPO PALETA	1.600	34,133	54.612,80		
27	012.001.677	CARNE DE FRANGO - TIPO COXA E SOBRECOXA	1.600	15,16	24.256,00		
28	012.001.970	CARNE DE FRANGO - TIPO PEITO	1.600	17,897	28.635,20		
29	012.000.947	CARNE SUINA - PALETA DIANTEIRA EM CUBOS	1.600	21,90	35.040,00		
30	012.001.841	CARNE SUINA RESFRIADA TIPO PERNIL	1.600	22,50	36.000,00		
31	012.000.365	CATCHUP 3 LITROS	70	18,90	1.323,00		
32	012.000.755	CHÁ (CAMOMILA/ERVA DOCE) 10GR	250	4,18	1.045,00		
33	012.000.301	CHARQUE - 500GR	300	24,217	7.265,10		
34	012.003.013	CHEIRO VERDE DESIDRATADO 100GR	500	6,183	3.091,50		
35	012.003.031	CHOCOLATE EM PÓ 50 % CACAU - 200GR	150	15,233	2.284,95		
36	012.003.032	CHOCOLATE GRANULADO 500GR	200	10,733	2.146,60		
37	012.003.012	COCO RALADO BRANCO SECO 100GR	350	4,28	1.498,00		
38	012.000.876	COLORÍFICO EM PÓ - 500GR	150	7,813	1.171,95		
39	012.000.104	CRAVO DA ÍNDIA 10GR	150	3,963	594,45		
40	012.002.020	CREME DE CEBOLA - 68GR	150	4,43	664,50		
41	012.000.680	CREME DE LEITE 200GR	1.000	3,677	3.677,00		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00064/21	Data:	26/04/2021	Abertura:	30/04/2021	Encerramento:	30/05/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	012.000.073	ERVA MATE 250GR	900	7,945	7.150,50		
43	012.000.373	ERVILHA EM CONSERVA 2KG	100	26,60	2.660,00		
44	012.001.002	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	250	22,30	5.575,00		
45	012.003.044	EXTRATO DE TOMATE 340G	2.000	2,663	5.326,00		
46	012.003.077	FARINHA DE ARROZ DE 1KG	150	17,30	2.595,00		
47	012.000.846	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	200	7,93	1.586,00		
48	012.000.682	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (ALHO/CEBOLA) 500G	600	8,397	5.038,20		
49	012.000.321	FARINHA DE MILHO 500GR	500	6,577	3.288,50		
50	012.000.050	FARINHA DE ROSCA 1KG	200	8,53	1.706,00		
51	012.000.005	FARINHA DE TRIGO - INTEGRAL - 1 KG	700	5,43	3.801,00		
52	012.000.817	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	350	22,40	7.840,00		
53	012.003.014	FARINHA MULTI CEREAIS INFANTIL 230GR	30	7,83	234,90		
54	012.000.871	FARINHA PARA QUIBE 500 GR	450	5,263	2.368,35		
55	012.000.258	FEIJÃO CARIOQUIHA - TIPO 1 KG	2.250	9,43	21.217,50		
56	012.000.114	FEIJÃO PRETO ESPECIAL 1KG	450	9,945	4.475,25		
57	012.001.045	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ 100GR	600	7,217	4.330,20		
58	012.000.052	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO TABLETE 500GR	150	12,133	1.819,95		
59	012.000.021	FIGADO BOVINO RESFRIADO	800	20,547	16.437,60		
60	012.000.922	FILÉ DE FRANGO TIPO SASSAMI 1 KG	1.300	19,933	25.912,90		
61	012.000.118	FILÉ DE PEIXE CONGELADO - TIPO MERLUZA	1.300	29,60	38.480,00		
62	012.000.093	FILÉ DE SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125GR	400	4,36	1.744,00		
63	012.000.847	FUBÁ DE MILHO 1 KG	750	4,547	3.410,25		
64	012.000.036	GELATINA (SABORES VARIADOS) – 20GR	500	1,567	783,50		
65	012.000.084	GELATINA (SABORES VARIADOS) 1KG	250	6,80	1.700,00		
66	012.001.989	GELATINA SEM SABOR (INCOLOR) 12 GR	700	2,213	1.549,10		
67	012.000.964	GERGELIM 200GR	100	18,95	1.895,00		
68	012.003.079	LEITE DE ARROZ LIQUIDO 1L	200	14,40	2.880,00		
69	012.000.897	LEITE DE SOJA 1 LT	700	6,81	4.767,00		
70	012.003.089	LEITE DESNATADO 1L	60	5,41	324,60		
71	012.001.792	LEITE EM PÓ INTEGRAL – 400GR	700	14,80	10.360,00		
72	012.001.016	LEITE INTEGRAL (ZERO LACTOSE) – 1LT	400	6,977	2.790,80		
73	012.003.015	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CAIXA C/12 UN	1.000	35,283	35.283,00		
74	012.000.380	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL – SAQUINHO C/ 1 LITRO	1.000	3,82	3.820,00		
75	012.000.942	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	900	19,467	17.520,30		
76	012.000.783	LINGUIÇA TOSCANA	900	18,70	16.830,00		
77	012.000.056	LOURO EM FOLHA – 10 GR	150	3,247	487,05		
78	012.001.692	MACARRÃO (SÊMOLA S/OVOS) - TIPO CONCHINHA 500 GR	1.500	3,46	5.190,00		
79	012.001.714	MACARRÃO (SÊMOLA S/OVOS) - TIPO AVE MARIA 500 GR	1.500	3,46	5.190,00		
80	012.000.734	MACARRÃO (SÊMOLA S/OVOS) - TIPO PARAFUSO 500 GR	1.500	3,46	5.190,00		
81	012.000.196	MACARRÃO P/ SOPA (SÊMOLA S/OVOS) - TIPO ARGOLA 500 GR	1.000	3,977	3.977,00		
82	012.001.013	MACARRÃO RETALHO 3 KG	500	19,863	9.931,50		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00064/21	Data:	26/04/2021	Abertura:	30/04/2021	Encerramento:	30/05/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	012.000.394	MAIONESE BALDE 3 KG	150	17,90	2.685,00		
84	012.000.147	MARGARINA S/ LACTOSE 500GR	100	7,945	794,50		
85	012.001.035	MARGARINA S/ SAL 500GR	100	5,21	521,00		
86	012.000.055	MARGARINA VEGETAL C/ SAL 500 GR	1.600	5,11	8.176,00		
87	012.003.037	MASSA DE LASANHA 500MG	600	8,83	5.298,00		
88	012.000.119	MILHO DE PIPOCA – 500GR	300	4,53	1.359,00		
89	012.000.181	MILHO EM CONSERVA 3KG	300	28,90	8.670,00		
90	012.000.117	MILHO PARA CANJICA 500 GR	500	5,477	2.738,50		
91	012.000.407	MORTADELA DEFUMADA	600	21,60	12.960,00		
92	012.000.308	MOSTARDA – 3LT	120	11,10	1.332,00		
93	012.001.881	NUGUETS DE FRANGO PACOTE C/ 1 KG	300	20,933	6.279,90		
94	012.000.971	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	1.000	12,75	12.750,00		
95	012.000.349	ÓLEO REFINADO DE SOJA 900 ML	2.000	8,86	17.720,00		
96	012.000.628	ORÉGANO DESIDRATADO 200GR	150	10,193	1.528,95		
97	012.001.988	OVO DE GALINHA - CARTELA C/30	900	18,10	16.290,00		
98	012.001.931	PANETONE 500GR	1.000	11,58	11.580,00		
99	012.001.737	PÃO DE FORMA 400 GR	36	5,897	212,292		
100	012.003.008	PÃO DE LEITE BISNAGUINHA PCTE C/12UNIDADES	850	6,447	5.479,95		
101	012.001.866	PEITO DE FRANGO RESFRIADO	120	14,50	1.740,00		
102	012.000.173	PIMENTA DO REINO 50 GR	250	4,193	1.048,25		
103	012.001.758	POLPA DE FRUTA - 1KG	350	15,75	5.512,50		
104	012.000.797	POLVILHO AZEDO 500GR	170	7,193	1.222,81		
105	012.000.165	POLVILHO DOCE 500GR	170	7,193	1.222,81		
106	012.001.746	PRESUNTO COZIDO FATIADO	500	24,133	12.066,50		
107	012.003.078	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400G	150	11,475	1.721,25		
108	012.000.053	QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO 50G	700	4,197	2.937,90		
109	012.003.006	QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO	500	33,567	16.783,50		
110	012.000.397	REFRIGERANTE (SABOR GUARANÁ) 2LT	1.000	3,96	3.960,00		
111	012.000.382	REQUEIJÃO CREMOSO – 250GR	300	6,797	2.039,10		
112	012.000.768	SAL IODADO REFINADO DE MESA 1 KG	1.350	2,447	3.303,45		
113	012.000.095	SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA	600	13,60	8.160,00		
114	012.001.826	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR MARACUJÁ) 500ML	400	7,147	2.858,80		
115	012.001.883	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR UVA) 500ML	400	7,813	3.125,20		
116	012.000.873	SUCO EM PÓ 200GR	200	6,30	1.260,00		
117	012.000.392	SUCO INTEGRAL LÍQUIDO (SABOR CAJU) 500 ML	400	5,97	2.388,00		
118	012.002.032	TEMPERO ALHO E SAL 340G	500	4,86	2.430,00		
119	012.001.987	TEMPERO BAIANO – 30GR	200	3,743	748,60		
120	012.000.066	TEMPERO GRANULADO CONTENDO (SALADA/AVES/PEIXES	200	4,71	942,00		
121	012.002.030	VINAGRE DE MAÇA 500ML	500	7,067	3.533,50		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

---

Número da Cotação:	00064/21	Data:	26/04/2021	Abertura:	30/04/2021	Encerramento:	30/05/2021
<hr/>							
Item	Código	Descrição		Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
<hr/>							
		TOTAL		81.276	1.444,87	1.106.844,92	

---